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رئیس سازمان چای کشور از پرداخت بیش از ۶۴ 
میلیارد تومان تسهیلات کم بهره ۴ تا ۷ درصدی از 
نیمه دوم سال به چایکاران و کارخانه‌ها برای حمایت از 

صنعت چای کشور خبر داد.
حبیب جهانساز در گفت‌وگو با ایلنا با اعلام این 
خبر، افزود: سال گذشته 52 میلیارد تومان تسهیلات 
سرمایه‌ای و تسهیلات سرمایه در گردش برای حمایت از 
صنعت چای داخلی در اختیار کشاورزان و کارخانه‌های 
چای قرار گرفت.وی ادامه داد: از این مبلغ 32 میلیارد 
تومان تسهیلات سرمایه در گردش و 20میلیارد تومان 
تسهیلات سرمایه‌ای بود.به گفته جهانساز؛ از نیمه دوم 
سالجاری نیز تسهیلات کم بهره در اختیار چایکاران و 
کارخانه‌های چای قرار خواهد گرفت که پیش بینی می 

شود مبلغ آن به بیش از 64 میلیارد تومان برسد. وی 
در توضیح نحوه دریافت تسهیلات، اظهار کرد: چایکاران 
می‌توانند برای دریافت این تسهیلات به ادارات چای 
شهرستان مراجعه و بعد از طی مراحل اداری نسبت 
به دریافت این تسهیلات در بانک‌های عامل اقدام 
کنند.وی با تاکید بر اینکه امسال تسهیلات پرداختی 
برای هر یک از عملیات‌های ذکر شده بیشتر از سال 
گذشته خواهد بود، افزود: سال گذشته برای احیاء 
باغات هر هکتار 25 میلیون تومان ، برای هرس کف 
بر 15 میلیون تومان، هرس کمر بر10 میلیون تومان و 
برای دریافت ماشین آلات 80 درصد مبلغ فاکتور خرید 
پرداخت شد و امسال با توجه به افزایش هزینه‌ها این 

مبالغ افزایش خواهد یافت.

معاون مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با 
تاکید بر اینکه به رغم خشکسالی تولید 10 میلیون تن 
گندم در کشور قطعی است، گفت: کشاورزان نسبت به 
تامین بذر گندم سال آینده نگرانی نداشته باشند چراکه 
برای تامین آن برنامه ریزی شده است و هم اکنون در 
حال خرید بذر هستیم.سهراب سهرابی در گفت‌وگو با 
ایلنا با اشاره با تاثیر خشکسالی بر تولید گندم در کشور، 
اظهار کرد: بر اساس اعلام سازمان هواشناسی میزان 
بارندگی نسبت به سال گذشته بیش از 50 درصد و 
نسبت به بلندمدت 42 درصد کاهش داشته است.وی 
ادامه داد: کاهش قابل توجه بارندگی بر کمیت و کیفیت 
آب مورد نیاز برای تولید محصولات کشاورزی از جمله 
محصول استراتژیک گندم تاثیرگذار بوده است.به گفته 

سهرابی؛ مزارع گندم دیم بیشتر از گندم آبی تحت تاثیر 
شرایط پیش آمده قرار گرفته‌اند و تولید در آن‌ها تا 50 

درصد افت داشته است.
سهرابی معتقد است؛ به رغم خشکسالی و مشکلات 
ناشی از آن، تولید 10 میلیون تن گندم در کشور قطعی 
است.وی درباره نگرانی کشاورزان برای تامین بذر گندم 
برای سالزراعی آینده، اظهار کرد: کشاورزان نسبت به 
تامین بذر گندم سال آینده نگرانی نداشته باشند چراکه 
برای تامین آن برنامه ریزی شده است و هم اکنون 
در حال خرید بذر هستیم.سهرابی افزود: تاکنون در 
مجموع 430 هزار تن بذر گندم خریداری شده است 
که 320 هزار تن آن بذر لیبل دار و 110 هزارتن آن 

بذر خود مصرفی است.

تولید ۱۰ میلیون تن گندم قطعی استپرداخت تسهیلات کم بهره برای حمایت از صنعت چای
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تصمیم جدید برای انتقال سهام عدالت متوفیان
آمار مشمولان متوفی سهام عدالت درحالی حدود سه میلیون نفر است که 
هنوز راه حل مشخصی برای انتقال این سهام به وراث متوفیان مشخص نشده 
است و در این شرایط زمزمه‌های راه‌اندازی سامانه‌ای برای انتقال سهام عدالت به 
وراث به گوش می‌رسد.به گزارش ایسنا، آمارها از فوت بیش از دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار دارنده سهام عدالت طی ۱۰ سال گذشته خبر می دهد و درحالی که اخبار 
جسته گریخته‌ای از سوی مسئولان درمورد نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان 
به وراث‌شان اعلام شده است، وراث این افراد همچنان سردرگم هستند و فرایند 
انتقال سهام در‌هاله ای از ابهام قرار دارد.هم در شرایطی که یکی از راه‌های اعلام 
شده برای انتقال سهام نیاز به مراجعه حضوری یکی از وراث به پیشخوان دولت 
دارد که این مراجعه با توجه به شیوع کرونا می‌تواند خطرناک باشد.در این راستا، 
مدیر سیستم تسویه و پرداخت سپرده‌گذاری مرکزی اخیرا اعلام کرده است که 
با برگزاری جلسات متعدد همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و واحد فناوری 
اطلاعات شرکت، سامانه‌ای جهت انتقال سهام افراد فوت شده به وارثان آنان 

ایجاد خواهد شد.

افزایش ۴۰۰ درصدی قیمت مواد اولیه تولید قارچ
رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی از افزایش ۴۰۰ درصدی قیمت 
مواد اولیه تولید قارچ در کمتر از ۶ماه و اقتصادی نبودن تولید این محصول به 
دلیل بالا رفتن هزینه‌های تولید خبر داد. مهدی رجبی در گفت و گو با ایسنا در 
پاسخ به این سوال که آیا قیمت قارچ در روزهای اخیر افزایش یافته است یا خیر، 
گفت: قارچ افزایش قیمتی نداشته است و در حال حاضر قیمت آن به صورت 
عمده و فله کیلویی ۳۵ هزارتومان و به صورت خرده  فروشی و بسته بندی حدود 
۵۵ هزارتومان است.وی ادامه داد:ابتدای سال ۲۰ درصد افزایش قیمت داشتیم 
که البته منطقی نبود، زیرا هزینه‌های تولید به حدی بالا رفته است که این میزان 

افزایش قیمت، هزینه‌های تولیدکنندگان را پوشش نمی‌دهد.

کلنگ‌زنی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
وزارت جهاد کشاورزی 

وزیر جهاد کشاورزی از کلنگ‌زنی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارکنان این 
وزارتخانه در چهار استان با همکاری وزارت راه و شهرسازی خبر داد.کاظم خاوازی 
در مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی کارکنان وزارت 
جهاد کشاورزی براساس تفاهم‌نامه وزارت راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی 
که با حضور وزرای جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی برگزار شد، افزود: یکی از 
مهمترین رسالت‌ها و ماموریت‌های ما رسیدگی به وضعیت رفاهی کارکنان است. 
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با همکاری وزیر راه و شهرسازی برای اجرای 
پروژه ۱۰۰ هزار واحدی مسکن به توافق رسیدیم،  اضافه کرد: کارگروه‌هایی برای 
شناسایی افراد ضعیف و شناسایی پیمانکاران تشکیل شده است.وی افزود: برای 
این سه کارگروه از مهرماه سال گذشته تفاهم‌نامه امضا شد که اکنون در حال کار 
هستند و امروز در چهار استان خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان 

و خراسان جنوبی کلنگ زنی شد.

رشد ۱۲۸ درصدی صادرات فولاد در بهار ۱۴۰۰
در فصلی که گذشت شرکت‌های بزرگ کشور بیش از ۲ میلیون و ۷۸ هزار 
و ۳۶ تن فولاد صادر کردند که ناظر بر رشد ۱۲۸ درصدی عملکرد آنها در 
هم‌سنجی با پارسال است.گزارش ایرنا از عملکرد شرکت‌های ذوب‌آهن و فولاد 
مبارکه‌ اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد اکسین، فولاد هرمزگان، فولاد آلیاژی 
ایران، فولاد آذربایجان، فولاد خراسان، فولاد کاوه جنوب، صبا فولاد، فولاد بناب، 
جهان فولاد سیرجان، سنگ آهن چادرملو و فولاد کویر حاکی است در خردادماه 
امسال این شرکت‌ها ۹۱۶ هزار و ۲۳۶ تن فولاد صادر کردند که حاکی از رشد 
۱۰۴ درصدی در مقایسه با خرداد ماه ۹۹ است.در این میان، فولاد خوزستان 
با صادرات ۵۲۳ هزار و ۳۲۱ تن بلوم، بیلت و اسلب در سه ماهه نخست امسال 
بهترین عملکرد را در بین شرکت‌ها داشت و رشد ۹۲ درصدی به ثبت کرد.پس 
از آن ذوب آهن اصفهان با صادرات ۳۱۵ هزار و ۸۴۴ تنی و رشد ۷۵ درصدی و 
فولاد مبارکه با صادرات ۲۶۷ هزار و ۸۶۱ تنی و رشد ۳۲۵ درصدی در مکان‌های 

دوم و سوم قرار گرفتند.

ثبات دلار در قیمت ۲۴ هزار و ۲۶۰ تومان  
نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روز شنبه در مقایسه با آخرین روز کاری قبلی 
ثابت بود و به ۲۴ هزار و ۲۶۰ تومان فروخته شد.به گزارش ایرنا، با توجه به 
تعطیلی بانک‌ها و صرافی بانکی در روز پنجشنبه به دلیل محدودیت‌های شیوع 
بیماری کرونا قیمت یورو در مقایسه با روز کاری چهارشنبه با ۱۵۱ تومان کاهش 
به ۲۸ هزار و ۸۸۶ تومان رسید. دیروز قیمت خرید هر دلار ۲۳ هزار و ۷۷۹ 
تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۳۱۴ تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید 
دلار در بازار متشکل ارزی ۲۳ هزار و ۷۹۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۴ هزار و ۱۱ 
تومان اعلام شد.   نرخ خرید یورو در این بازار ۲۸ هزار و ۱۰۲ تومان و نرخ فروش 
آن نیز ۲۸ هزار و ۳۵۷ تومان اعلام شد.به گزارش ایرنا، دلار از هشتم خردادماه 
وارد کانال ۲۳ هزار تومانی شد و در این فاصله به سوی کانال ۲۴ هزار تومان خیز 
برداشت، اما دوباره کاهش یافت و در کانال ۲۳ هزار تومانی در نوسان بود تا اینکه 
شنبه هفته گذشته وارد کانال ۲۴ هزار تومان شد. در ادامه رشد آرام قیمتی دلار 
ادامه یافت و به کانال ۲۵ هزار تومانی نیز وارد شد اما دوباره به قیمت ۲۴ هزار 

تومان عقب‌نشینی کرد.

شاخص بورس بر مدار صعود
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته پنج هزار و ٧٢٥ واحد رشد داشت که 
در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ٣١١ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، 
برپایه معاملات روز شنبه بیش از هشت میلیارد و ٦٠٧ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ٦٢ هزار و ١٣٧ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ٩٧١ واحد افزایش به ٤٠٢ هزار و ٥٨٣ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ٦١٧ واحد رشد به ۲۵۵ هزار و ٩٦٨ واحد رسید.شاخص بازار 
اول سه هزار و ٣٢٥ واحد افزایش و شاخص بازار دوم ١٤ هزار و ٢٦٦ واحد 
رشد داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و ٩٠٨ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک 
هزار و ٩٤ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ٩٤٨ واحد، پالایش 
نفت تهران )شتران( با ٧٥٠ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ٥٧٦ 
واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ٤١٧ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ٣٩٠ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ٣٨٩ واحد و گروه 
صنعتی پاکشو )پاکشو( با ٢٦٩ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل معدنی و صنعتی چادوملو )کچاد( با ٥٤١ واحد، پتروشیمی پردیس 
)شپدیس( با ٢٥٦ واحد، فولاد خوزستان )فخور( با ٢٣١ واحد، بانک پارسیان 
)وپارس( با ١٩٠ واحد، سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ١٧٣ واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ١٧٠ واحد، بانک ملت )وبملت( با ١٦٦ 
واحد و شرکت سرمایه گذاری استان خوزستان )وسخوز( با ١٤٤ واحد تاثیر 
منفی را بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد لیزینگ 
کارآفرین )ولکار(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری 
)ومدیر(، پالایش نفت تهران )شتران(، گروه دارویی برکت )برکت(  و ایران خودرو 
)خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فرآورده‌های نفتی هم در 
معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ٥٨٤ 
میلیون و ١١١ هزار برگه سهم به ارزش هشت هزار و ٤١٢ میلیارد ریال دادوستد 
شد.دیروز شاخص فرابورس نیز حدود سه واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۸ 
هزار و ٩٨٧ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ٥٣٦ میلیون برگه 
سهم به ارزش ١١٨ هزار و ۸۷۱ میلیارد ریال دادوستد شد.روز شنبه نماد شرکت 
سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، بانک دی )ودی(، پالایش نفت سیراز )شراز(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، بیمه سامان )بساما(، بیمه دی )ودی(، سیمان ساوه 
)ساوه(، صنعتی دوده فام )شصدف(، توزیع داروپخش )دتوزیع(، توسعه مسیر برق 
گیلان )بگیلان( و کشتیرانی دریای خزر )حخزر( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
داشتند.همچنین صنعتی مینو )غصینو(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، اعتباری ملل )وملل(، بیمه تجارت نو )بنو(، آسیا سیر ارس 
)حاسا(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، توسعه و عمران استان کرمان )کرمان( و 

پخش البرز )پخش( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی- محمدرضا حقی: طی چند 
روزگذشته گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و وزارت صمت 
از آخرین وضعیت قیمت‌ها در بازارهای مختلف منتشر شده 
است. نقطه مشترکی که در این گزارش‌ها مشاهده می‌شود 
رشد هماهنگ قیمت‌ها در ماه‌های ابتدایی سال جاری است.

طبق اعلام بانک مرکزی نرخ ارز، شاخص بورس و همچنین 
قیمت مسکن در خرداد امسال نسبت به ماه قبل افزایشی 
بوده است.به گزارش مردم سالاری، جدیدترین آمار منتشر 
شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان 
می‌دهد که قیمت برخی از انواع خوراک دام و طیور، برنج، 
روغن، مرغ و همچنین آهن آلات و لاستیک در اردیبهشت 
ماه امسال بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته و بین ۲ 
تا بیش از ۵ برابر شده و ۴۰ کالا از جمله گوشت، برنج، 
لبنیات،  حبوبات، شکر و چای بیش از ۵۰ درصد گران 
شدند.بر اساس این گزارش،از بین ۹۴ کالایی که تغییرات 
قیمت آن‌ها از اردیبهشت ماه سال گذشته تا ماه مشابه 
امسال منتشر شده، قیمت ۲۴ کالا بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش یافته و قیمت آن‌ها بین دو تا بیش از پنج برابر شده 
است. بیشترین افزایش قیمت مربوط به جوجه یک روزه 
است که قیمت آن در مدت یاد شده ۴۳۲.۲ درصد افزایش 
یافته و ۵.۳ برابر شده است.  در کنار آن باید به کنجاله سویا 
وارداتی با ۱۵۳.۸ درصد،  جو داخلی و خارجی با ۱۵۲.۳ و 
۱۳۷ درصد،  ذرت داخلی با ۱۲۲.۴ درصد و سبوس گندم 
با ۱۱۰ درصد افزایش قیمت اشاره کرد؛ چراکه این کالاها 
نیز به عنوان خوراک دام و طیور بر قیمت مرغ، گوشت، تخم 
مرغ و لبنیات نیز تاثیرگذارند. قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ 
تازه نیز در همین ماه با افزایش ۱۳۷.۲ و ۱۲۳.۲ درصدی 
نسبت به اردیبهشت پارسال به حدود ۱۷ هزار و ۶۰۰ و ۲۵ 
هزار تومان رسیده است.البته قیمت مرغ در روزهای اخیر 
به بیش از ۳۵ هزار تومان رسیده است. این در حالی است 
که فروردین ماه سالجاری قرارگاه ساماندهی مرغ، قیمت 
مصوب هر کیلو مرغ گرم را برای مصرف کننده ۲۴ هزار 
و ۹۰۰ تومان تعیین کرد ولی این قیمت بیشتر از یک ماه 
دوام نداشت و مرغ از اواخر اردیبهشت ماه و اوایل خرداد در 
یک مرحله به ۳۰ هزار تومان و در مرحله دوم یعنی ابتدای 
تیرماه به حدود ۴۰ هزار تومان نزدیک شد.در این میان 
برخی از کالاهای دیگری که قیمت آن‌ها طی یک سال بیش 
از دو برابر شده شامل برخی از انواع حبوبات، برنج و روغن 
است؛ به‌طوری که در اردیبهشت امسال قیمت برنج هندی، 
نخود، کره پاستوریزه، روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلویی و حلب 
۱۶ کیلویی روغن نباتی معمولی به ترتیب ۱۴۲.۶، ۱۳۲.۲، 

۱۲۴.۸، ۱۲۸.۷ و ۱۳۴.۵ درصد نسبت به اردیبهشت سال 
قبل افزایش یافته است.بنابراین در اردیبهشت ماه امسال 
قیمت هر کیلو برنج هندی به ۲۴ هزار و ۲۰۰ تومان، نخود 
به ۲۸ هزار و ۲۰۰، کره پاستوریزه به بیش از ۱۰ هزار تومان، 
روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلویی و حلب ۱۶ کیلویی روغن 
نباتی معمولی به حدود ۸۲ و ۲۷۵ هزار تومان رسیده است.

همچنین ۱۱ کالای دیگر با افزایش قیمت بیش از ۱۰۰ 
درصد در گروه آهن آلات شامل تیر آهن نمره ۲۷ با ۱۴۳.۸ 
درصد، دو نوع میلگرد با ۱۱۳.۲ و ۱۱۴.۹ درصد، ورق سیاه 
با ۱۳۸.۳ درصد، دو نوع سیم با ۱۴۹.۷ و ۱۶۴.۶ درصد، 
سیمان تیپ دو با ۱۰۵.۲ درصد و همچنین لاستیک برخی 

از انواع خودروها قرار دارد.
۴۰ کالا از جمله گوشت، برنج، لبنیات

 بیش از ۵۰ درصد گران شدند
در این میان ۴۰ کالا هم بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش 
قیمت داشتند که از جمله مهم‌ترین آن‌ها برنج تایلندی و 
پاکستانی باسماتی با ۸۶.۲ و ۷۲.۲ درصد،  شیر خام درب 
دامداری،  شیر و ماست پاستوریزه پرچرب با ۷۸.۲ و ۷۵.۲ 
و ۵۷.۲ درصد، شکر بسته بندی و کیلویی با ۷۶.۳ و ۶۷.۶، 
قند شکسته با ۶۶.۱،  تخم مرغ با ۶۲.۷ درصد،  گوساله زنده 
۵۴.۷، گوشت گوساله مخلوط با ۵۲.۲، لپه و لوبیا چیتی با 

۷۷.۱ و ۵۳.۸، ماکارونی ۷۰۰ گرمی با ۵۱.۶، روغن مایع 
سرخ کردنی با ۵۴.۴، انواع چای خارجی با ۶۵ تا ۷۶ درصد 

بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است.
رشد بازارها در اردیبهشت ماه

طبق اعلام بانک مرکزی نرخ ارز، شاخص بورس و 
همچنین قیمت مسکن در خرداد امسال نسبت به ماه قبل 
افزایشی بوده است.به دنبال تغییر رویکرد سیاست‌گذاری 
پولی در بانک مرکزی، بررسی تحولات اقتصادی، 
اطلاع‌رسانی و گزارش‌دهی منظم و ماهانه اقدامات انجام 
شده به منظور جهت‌دهی صحیح به انتظارات تورمی و 
تحقق اهداف بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی 
و مساعدت به رشد اقتصادی در دستور کار قرار گرفته است. 
بر این اساس، بانک مرکزی خلاصه‌ای از مجموعه تحولات 
اقتصاد کلان و اقدامات در راستای دستیابی به اهداف و 
ماموریت‌های یاد شده در خرداد ۱۴۰۰ اعلام کرده که به 
شرح زیر است:بررسی روند شاخص بهای کالا و خدمات 
مصرفی حاکی از آن است که در اردیبهشت و خردادماه 
نوسانات شاخص مذکور عمدتاً متاثر از نوسانات قیمتی 
گروه »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« ناشی از عوامل فصلی 
صورت گرفته است.در این میان، بررسی روند قیمت‌ها به 
تفکیک گروه‌های اختصاصی کالا و خدمت گویای رشد 

شاخص در هر دو گروه است؛ اگرچه اقلام کالایی تحت 
تاثیر نوسانات تورم ماهانه گروه خوراکی‌ها سهم پررنگ‌تری 
در شکل‌دهی به تورم ماهانه شاخص بهای کالا و خدمات 
مصرفی داشته‌اند، اما اقلام خدمتی نیز به خصوص در دو 
گروه »بهداشت و درمان« و »مسکن، آب، برق و گاز و سایر 
سوخت‌ها« در ادامه روند ماه گذشته با افزایش قیمت همراه 
بوده‌اند.بر اساس محاسبات و آمار مقدماتی، رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۳۹۹ به قیمت پایه )به قیمت‌های ثابت سال 
۱۳۹۰( نسبت به سال قبل به ترتیب )با نفت( ۳.۶ درصد و 

)بدون نفت( ۲.۵ درصد بوده است. 
بررسی روند فصلی ارقام رشد در این سال مبین آن است 
که پس از افت فعالیت‌های اقتصادی در شروع همه‌گیری 
بیماری کرونا در فصل اول سال ۱۳۹۹ )رشد ۲.۵-درصد(، 
رشد اقتصادی کشور در فصل دوم معادل ۵.۴ درصد و پس 
از ثبت رقم ۳.۸ درصدی در فصل سوم این سال، در فصل 
چهارم بالغ بر ۷.۷ درصد شد.لازم به ذکر است، میزان رشد 
ثبت شده در گروه نفت، صنایع و معادن و کشاورزی به 
ترتیب معادل ۱۱.۲ درصد، ۷.۱ درصد و ۴.۵ درصد بوده 
است و ارزش افزوده بخش خدمات، تغییری را نسبت به 
سال گذشته تجربه نکرده است. بررسی بازار دارایی‌ها از 
جمله سهام و مسکن حکایت از آن دارد که قیمت‌ها در 
بازار مسکن در خردادماه سال جاری با اندکی افزایش مواجه 
شده است و نشانه‌های بهبود وضعیت در بازار سهام نیز قابل 
مشاهده است. بر این اساس، متوسط قیمت خرید و فروش 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر 
تهران، در خردادماه سال جاری نسبت به ماه قبل سه درصد 

افزایش را تجربه کرد. 
همچنین شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان 
خردادماه ۱۴۰۰ در مقایسه با روز پایانی ماه گذشته حدود 
۱.۲ درصد افزایش یافت. باید توجه داشت چنانچه مسیر 
صعودی قیمت دارایی‌ها دلالتی بر تغییر در سطح انتظارات 
تورمی داشته باشد، ممکن است نیاز به انجام اقداماتی از 
سوی سیاست‌گذار پولی وجود داشته باشد.مروری بر 
تحولات بازار ارز حاکی از افزایش متوسط نرخ دلار در بازار 
آزاد در خردادماه نسبت به ماه قبل از آن است. بررسی 
تحولات این مولفه در ماه مورد گزارش نشان می‌دهد، به‌رغم 
آنکه نرخ دلار در دهه نخست خردادماه با افزایش مواجه 
گردید، لیکن در روزهای بعد با شکل‌گیری انتظارات مثبت 
فعالان اقتصادی در رابطه با پیشرفت مذاکرات در خصوص 
احیای برجام، نرخ دلار کاهش یافت و قیمت‌ها در این بازار 

روندی باثبات را تا پایان ماه تجربه کرد. 

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید: 
امروز بسیاری از تحلیل‌گران و فعالان اقتصادی تردیدی 
ندارند که مشکلات ارز چند نرخی، قطعا از مواهبش بیشتر 

است.
مهرداد عباد در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه 
ما در سال‌های گذشته با سیاست‌های ارزی مواجه بودیم 
که بسیاری از آنها بدون اینکه کار کارشناسی را پشت سر 
گذاشته باشند، تحت تاثیر شرایط و فشارها و به خصوص 
در دوره اخیر تحریم‌ها اتخاذ شدند. این سیاست‌ها از 
سویی ثبات اقتصادی کشور را با چالش مواجه کردند و از 

سوی دیگر به فعالان اقتصادی امکان رصد شرایط و اتخاذ 
تصمیمات صحیح را ندادند.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم باید پیش از هرچیز به 
بررسی ابعاد کلان سیاست‌های ارزی و اصلاح زیرساختی 
آنها بپردازد، توضیح داد: نحوه مدیریت بازار ارزی کشور، 
نقشی بسیار کلیدی در حوزه تولید و تجارت دارد و 

نمی‌توان در کوتاه مدت تصمیماتی را گرفت و امید داشت 
که ناگهان شرایط را تغییر دهند.عضو اتاق بازرگانی تهران 
ادامه داد: ما امیدواریم که تیم اقتصادی دولت جدید از 
مدت‌ها پیش کار کارشناسی خود بر روی بازار ارز و نحوه 
اصلاح شرایط کلان آن را آغاز کرده و به نتایجی رسیده 
باشند، زیرا در غیر این صورت اگر بخواهیم با تصمیماتی 

نسنجیده که تمام زوایای کار را در نظر نگرفته باشد، بازار 
را اداره کنیم خطر به وجود آمدن مشکلات جدید نیز 

وجود دارد.
به گفته عباد، می‌توان انتظار داشت که سیاست تک 
نرخی شدن ارز از سوی دولت سیزدهم در دستور کار قرار 
بگیرد ولی باید توجه داشت که چنین اقدامی احتمالا به 
چند ماه زمان برای تصمیم گیری نیاز دارد و احتمالا باید 
به شکل گام به گام اجرایی شود تا از وارد شدن شوکی 
جدید به بدنه اقتصادی کشور و زندگی مردم جلوگیری 

شود.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: چین، 
عراق، امارات، ترکیه و افغانستان با سهمی معادل ۷۴ درصد، 
پنج بازار نخست صادراتی ایران در سه ماه نخست امسال 
محسوب می‌شوند.به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، 
»حمید زادبوم« اظهار داشت: چین با سه میلیارد و ۱۴۴ 
میلیون دلار )سهم ۲۹ درصدی(، عراق با ۲ میلیارد و ۳۴۳ 
میلیون دلار )سهم ۲۲ درصدی(، امارات متحده عربی با یک 
میلیارد و ۲۷۵ میلیون دلار )سهم ۱۲ درصدی(، ترکیه با 
۵۹۴ میلیون دلار )سهم ۶ درصدی( و افغانستان با ۵۶۹ 
میلیون دلار )سهم پنج درصدی(، از صادرات کشور را به 
خود اختصاص داده‌اند.وی درباره کل تجارت کشور گفت: 
صادرات کالا در سه ماه سال جاری نزدیک به ۳۰ هزار 
تن به ارزش ۱۰ میلیارد و ۶۸۸ میلیون دلار برآورد شد 
که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۸ درصد از لحاظ 
وزنی و ۶۹ درصد از نظر ارزشی افزایش داشته است.زادبوم 

خاطرنشان‌کرد: صادرات کالا در خردادماه امسال به ۱۳ هزار 
و ۸۷ تن به ارزش چهار میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار رسید 
که نسبت به ماه قبل ۵۲ درصد از لحاظ وزن و ۳۰ درصد از 

نظر ارزشی افزایش داشته است.
وی افزود: صادرات خردادماه نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، ۱۱۲ درصد در ارزش و  ۷۹ درصد در وزن افزایش 
داشته است و همچنین در فروردین ماه امسال، میزان 
صادرات غیرنفتی از نظر ارزش ۲ میلیارد و ۹۶۸ میلیون 
دلار با وزن هشت هزار و ۳۰۲ تن بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از لحاظ ارزشی ۸۰ درصد و از لحاظ 
وزنی ۵۶ درصد رشد داشته است.رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران تاکید کرد: در اردیبهشت‌ماه نیز سه میلیارد و 
۳۵۲ میلیون دلار کالا به وزن هشت هزار و ۵۷۹ تن کالا 
صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان‌دهنده 
رشد ۲۷ درصدی در ارزش است.  زادبوم، با اشاره به سهم 

ارزشی بخش‌های عمده کالایی از صادرات در سه ماهه سال 
جاری گفت: پتروشیمی و میعانات گازی با ۵۱ درصد، معدن 
و صنایع معدنی با ۲۸ درصد، کشاورزی و صنایع غذایی با 
۱۲ درصد، فرش و صنایع دستی با سه دهم درصد و صنعت 
با ۹ درصد، بخش‌های عمده صادراتی در این مدت بوده‌اند.  
وی بیان‌داشت: ۱۰ کشور نخست صادراتی نیز ۸۵.۷ درصد 
سهم ارزشی از کل صادرات را به خود اختصاص داده‌اند 
که هند، تایلند، پاکستان، اندونزی و غنا در جایگاه پنجم 
تا دهم قرار دارند.زادبوم در مورد مجموع میزان صادرات 
به ۱۵ کشور همسایه نیز گفت: در سه ماه نخست امسال، 
پنج میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار کالا به وزن ۱۸ هزار و 
۲۹۴ تن به ۱۵ کشور همسایه صادر شد که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ۵۱.۵ درصد و به 
لحاظ وزنی ۴۴ درصد رشد داشته است.رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: در مجموع صادرات به 

کشورهای همسایه و کشور هند و چین برابر با ۹ میلیارد 
و ۸۵ میلیون دلار به وزن ۲۶ هزار و ۷۸۵ تن برآورد شده 
که به لحاظ ارزشی ۶۱.۷ درصد و به لحاظ وزنی ۳۵ درصد 

رشد داشته است.
به گفته وی، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 
صادرات به چین از لحاظ ارزشی ۷۲ درصد، عراق ۵۸ 
درصد، امارات متحده عربی ۳۲ درصد، ترکیه ۱۳۰ درصد و 
افغانستان ۱۵ درصد در سه ماهه نخست سال جاری رشد 
داشته است.زادبوم تاکید کرد: در سه ماه نخست امسال 
واردات کالاهای واسطه‌ای معادل ۷۱ درصد در ارزش و ۹۳ 
درصد در وزن، کالاهای سرمایه‌ای ۱۳ درصد در ارزش و 
۱.۵ درصد در وزن و کالاهای مصرفی  ۱۶.۴ در ارزش و ۶ 
درصدی در وزن سهم داشته‌ است. به گزارش ایرنا، تجارت 
خارجی غیرنفتی در فصل بهار به ۳۸ میلیون و ۳۷۹ هزار 

تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۲ میلیون دلار رسید.

گزارش‌های رسمی حکایت از افزایش بهای کالا و خدمات دارند

رشد هماهنگ قیمت‌ها در ماه‌های ابتدایی سال جاری

عضو اتاق بازرگانی تهران پاسخ داد

آیا رئیسی دلار را تک نرخی می‌کند؟

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام‌کرد

سهم ۷۴ درصدی پنج کشور نخست صادراتی ایران در بهار امسال

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران در نشست اعضای اتاق بازرگانی و جمعی از تجار 
استان تور TVER روسیه بر افزایش همکاری با این 
استان و استان‌های همتا و رفع موانع توسعه روابط 
تجاری تاکید کرد.به گزارش ایلنا، حمید زادبوم در 
این دیدار با بیان اینکه رئیس جمهور روسیه نخستین 
مقامی بود که انتخاب رئیس جمهور منتخب ایران را 
تبریک گفت، اظهار داشت: این نشان‌دهنده شروع یک 
دوره جدید و ارتباطات بیشتر با روسیه خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد که بخش خصوصی روسیه و 
بخش خصوصی ایران نهایت بهره را از گسترش روابط 

سیاسی ببرند.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به سفر اخیر خود به سن پترزبورگ 
و ابراز علاقه تجار روس به همکاری با تجار ایرانی، 
بر لزوم هم‌اندیشی و یافتن پیشنهادهای عملی برای 
توسعه روابط و کار مشترک برای رفع موانع احتمالی 
تاکید کرد.زادبوم همچنین ارتباط استان‌های دو 
کشور از طریق استانداران و اتاق‌های بازرگانی 
استانی را ضروری دانست و در این راستا مقرر شد 

به منظور توسعه همکاری‌‎های تجاری تبادل اطلاعات 
بین دو طرف انجام شود.در ادامه این نشست، شور 
کوف ولادیسیاو، رئیس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی و 
صنایع استان تور، نیز ضمن تشکر از میهمان‌نوازی و 
هماهنگی طرف ایرانی بیان داشت: سفر سفیر ایران 
در روسیه به استان تور و ایده‌های وی موجب ترغیب 
این هیات برای سفر به ایران و شرکت در رویداد 

بزرگ  اوراسیا در تهران شد.
وی ضمن اظهار خرسندی حضور در نمایشگاه 
اوراسیا، دستاوردهای آن و بهره‌برداری از نمایشگاه و 
روابط به دست آمده، نسبت به توسعه روابط تجاری 
ابراز امیدواری  کرد و برگزاری نشست پرسش و پاسخ 
و معرفی ظرفیت‌های این استان در حاشیه برگزاری 
نمایشگاه اختصاصی اوراسیا در تهران را حائز اهمیت 
دانست.رئیس اتاق بازرگانی استان تور در ادامه به 
تشریح ظرفیت این استان در تولید نهاده‌های دامی و 
ظرفیت‌هایی که فعالان آن در نمایشگاه ارائه داده‌اند، 
پرداخت و با اشاره به بازدید از شرکت‌های ایرانی و 
ظرفیت و توان بالای این شرکت‌ها، رفع موانع موجود 

برای توسعه همکاری‌ها را ضروری عنوان کرد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از تعیین 
تکلیف قیمت بلیت هواپیما در جلسه شواری عالی 
هواپیمایی کشوری در هفته جاری خبر داد و گفت: 
مباحث بسیاری در دستور کار قرار گرفته اما مبنای 
تصمیم‌گیری، آنالیز قیمتی است که از سوی ایرلاین‌ها 
باید ارائه شود.محمد حسن ذیبخش در گفت‌وگو 
با ایسنا درباره اینکه بالاخره تکلیف قیمت بلیت 
هواپیما که طی هفته‌های گذشته بدون ضابطه از 
سوی ایرلاین‌ها افزایش یافته است، چه زمانی روشن 
خواهد شد؟ اظهار کرد: تکلیف قیمت بلیت هواپیما در 
جلسه شواری عالی هواپیمایی کشوری که در همین 
هفته برگزار خواهد شد، تعیین می‌شود و درخواست 
ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت.وی افزود: هر احتمالی در این جلسه وجود دارد. 
ممکن است با بخشی از این افزایش قیمت موافقت 
شود و ممکن است مخالفت کاملی صورت گیرد و 
ایرالاین‌ها مجبور به بازگرداندن قیمت‌ بلیت‌هایشان 
شوند.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه 
داد: موضوعات دیگری هم مانند تاثیر نوع هواپیما 
و تایپ پروازی در قیمت بلیت هواپیما مطرح شده 

است که احتمال دارد در جلسه پیش‌روی شورای عالی 
هواپیمایی کشوری مورد بررسی قرار گیرد.ذیبخش 
در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه برخی از 
ایرلاین‌ها در هفته‌های اخیر قیمت بلیت پروازهایشان 
را بدون توجه به قانون و نرخ‌های مصوب کنونی 
افزایش داده‌اند، تکلیف آن‌ها چه می‌شود؟ گفت: در 
این یک ماه پرونده این شرکت‌های هواپیمایی که 
اتفاقا تخلفات کمی هم نداشتند در سازمان تعزیرات 
حکومتی در حال بررسی است اما هم اکنون چند 
ایرلاین‌ معدود قیمت‌هایشان بالاتر از نرخ مصوب است 
و بقیه شرکت‌ها نرخ‌های خود را به مصوبه کنونی 
بازگردانده‌اند.به گزارش ایسنا، قیمت بلیت هواپیما در 
مسیرهای داخلی از اویل تیر ماه افزایش پیدا کرد و 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی 
کشوری بارها هشدار دادند و تهدید کردند که این 
قیمت‌ها باید از سوی شرکت‌های هواپیمایی اصلاح 
شود اما این اتفاق بعد از گذشت بیست و چند روز هنوز 
نیفتاده، این وضعیت همچنان ادامه دارد  و خبری از 
معرفی متخلفان و برخورد قضایی با آن‌ها که پیش از 

این مسئولان هشدار داده بودند، نیست.

تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما در هفته جاریافزایش همکاری تجار ایرانی و روسی 


